MODELO DE: Relatório Anual das Atividades da Comissão de Ética de Enfermagem a ser encaminhado para o Conselho Regional de Enfermagem do Paraná.

(Local e data)
Ofício nº
/ ano
Ao(A) Dr(a) Presidente do Coren-PR______

Assunto: Relatório anual de atividades da Comissão de Ética de Enfermagem nº_____/____

A Comissão de Ética de Enfermagem, do Serviço de Enfermagem da instituição ___________, consoante ao Código de Ética dos Profissionais de Enfermagem – Resolução Cofen nº 564/2017, Código de Processo Ético de Enfermagem – Resolução Cofen nº 706/2022, Resolução Cofen nº 593/2018 e Regimento da Comissão de Ética de Enfermagem, vêm, por meio deste, informar V.Sª as atividades desenvolvidas no período de __/__/__ a __/__/__.

	Atividades
	Quantitativo
	Observações

	Reuniões ordinárias

	Reuniões extraordinárias

	Reuniões com outras comissões

	Reunião com Enfermeiro(a) Responsável Técnico

	Reunião com o Conselho Regional de Enfermagem

	Denúncias recebidas

	Denúncias encaminhadas ao COREN-PR

	Eventos realizados pela Comissão de Ética de Enfermagem

	Participação em eventos pelo(s) membro(s) da Comissão de Ética de Enfermagem

	Participação em eventos no Conselho Regional de Enfermagem

Colocamo-nos a disposição,

Atenciosamente,

(Assinatura/carimbo)
Presidente e Membros da Comissão de Ética de Enfermagem
Timbre da Instituição